(12) *Art. cit.*, p. 450-496.

(13) J. March., *art. cit.*, p. 452: *Hoc itaque symbolum primo ostendit Deum esse unum in essentia et trinum in persona, deinde alia quae quaelibet fidelis tenetur credere, de quibus in sequentibus ostendetur auctoritatibus veteris et novi Testamenti et etiam alicubi rationibus et similitudinibus secundum modum parvitas nostrae.*

(14) *Loc. cit.*, p. 459-462.

(15) B. Altaner, *loc. cit.*, p. 96; J. March, *loc. cit.*, p. 445.

# CONSTITUCIONS E ORDINACIONS

## DEL REGNE DE MALLORCA

### SOBRE EL FET DE L'ABILLAMENT DE LES SENYORES

(1307)

Jacobus, Dei gratia, Rex Majoricarum, etc.  
 Dilecto militi, Petro de Pulcro Castro, locum nostrum Tenenti in Regno Majoricarum. Salutem et dilectionem. Ex parte venerabilium Juratorum Civitatis Majoricarum, nuncios cum ipsorum litteris recipimus, videlicet fratres Jacobus Miquelis et Guillelmus Sancti Felicis, Ordinis Fratrum Minorum Domus Majoricarum, qui fratres nobis exposuerunt quedam capitula, tam verbis quam scriptis, que dicti Jurati, vestro consensu, fecerant super ornamentis dominarum et domicellarum auri, argenti, et lapidum preciosorum, et aliorum quorundam, nec sub certa forma in dictis capitulis comprehensa de cetero non portandis. Quequidem capitula, grata habentes, laudavimus, et ea duximus aprobanda cum additamento quod ibi fecimus, quod additamentum super capitulis predictis suprascriptum poteritis invenire. Unde taxaciones, de quibus in dictis additamentis fecimus mencionem, cum dictis Juratis faciatis ad sanum eorum arbitrium terminari, sicut vobis et eis videbitur faciendum. Preterea, ex parte nostra loquamini cum militibus et exprimatis eis nostram omnimodam voluntatem. Et licet ipsi seu eorum uxores, non debeant in aliorum condicionibus computari, volumus tamen quod ipsi dicta statuta et capitula, non propter statuta communia set propter nos, qui hoc efficaciter cupimus debeant observare. Sunt autem capitula cum addicionibus in presentibus litteris interclusa, que vobis ducimus dirigenda dictis Juratis, cum expressione nostre voluntatis celeriter exponenda. Datum Perpiniani idus septembbris anno Domini M.<sup>o</sup>CCC.<sup>o</sup>VII.<sup>o</sup>

Preterea post datam huius littere addidimus predictis capitulis que dicti Jurati statuant de Domicellis que possint portare duas vias de

*fres juxta collum sive cabes et escotaduram garnatxie sive cipres. Itaque ponatur moderata taxacio, ultra quam non transeant, et vos dicatis Juratis licet non sit in capitulo supradictis.*  
*Datum ut supra.*

A. H. M. Ced. I. f. 185 v.

### SOBRE EL FET DELS VESTITS I JOIES DE LES SENYORES MAL' ORQUINES.

(1308)

Jacobus Dei gratia, Rex Majoricarum, Comes Rossillionis, et Ceritanie, et dominus Montispessulani, fide'ibus:uis Juratis, et probis hominibus Majoricarum. Salutem et gratiam. Meminimus nos vobis mississe quasdam ordinaciones, a nobis superadditas et statutas in istis partibus, preter illas de vestri beneplacito in Regno Majoricarum editas, super vestibus et ornamentibus earumdem, et vestro consilio et sensui deferentes diximus quod, illa que videtur utilia et necessaria publice utilitati statuetur et ordinaretur servanda, nostro locumtenteante auctoritzante et confirmante, cui super hoc dedimus speciale mandatum. Et cum in dictis constitutionibus inter cetera sit expressum quod nemo sibi vestes faciat de panno, cuius canna ltra quinquaginta solidos deconstaret, miramur et non inmerito quod saltem hoc noluitis constitui apud vos et servari. Quare volumus et vobis mandamus quatenus istud nichilominus de dictis nostris ordinacionibus assumatis, et noster locum tenens faciat inviolabiliter observari, cum vestris constitutionibus factis super modo vestium et ornamentis earum. Datum Perpiniani VII.<sup>o</sup> idus junii anno Domini M.<sup>o</sup>CCC.<sup>o</sup>VIII.<sup>o</sup>

A. H. M. Ced. I. f. 198 v.

**SOBRE EL FET DE MESTRE G. DE COSCOIA,  
POSSEIDOR DE MONEDA FALSA**

(1308)

Jacobus, Dei gratia, Rex Majoricarum etc. Dilecto Petro de Pulcro Castro, militi, Tenenti locum nostrum in Regno Majoricarum. Salutem et dilectionem, Intellectis contentis in vestra littera, quam nobis missistis, super facto Magistrorum G. de Coscoia, et in processu habito contra eum, quem examinari fecimus per fidelem et dilectum nostrum A. Craverii, dictum negocium difinientes mandamus ut ipse magister G. exulet a toto Regno Majoricarum et insulis eidem adiacentibus et aliis omnibus terris nostris, et fustigetur per Civitatem Majoricarum, et dum fustigabitur prece clamet quod justicia illa fit de homine illo qui scienter miserat falsam monetam, seu usus fuerat eam et quod incontinenti visis presentibus faciatis execucioni mandari. Et dicto magistro G. tres marchas et duas uncias argenti suas, quas sagiones in capcione sua accepisse dicuntur et omnia supellectilia et utencilia sua restitui faciatis. Item faciatis preconitzari quod, quicumque habeat falsam monetam, illam portet ad Curiam. Et quicumque sciat aliquam habere falsam monetam significet Curie, et Curia accipiat eam Item quod nemo ponat, seu mitat falsam monetam posteaquam cognoverit fore falsam, quod si quis scienter fecerit incurret penam corporis et averi. Datum Perpiniani XVI Kalendas februario anno Domini M.<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>.